

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益財団法人 静岡県結核予防会
一般会計

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[300]	[300]	[0]
基本財産受取利息	300	300	0
特定資産運用益	[79,013]	[1,585]	[77,428]
特定資産受取利息	79,013	1,585	77,428
事業収益	[480,776,580]	[466,474,264]	[14,302,316]
住民検診事業収益	189,241,458	198,156,400	8,914,942
学校検診事業収益	68,174,389	72,274,554	4,100,165
事業所検診事業収益	204,802,336	179,825,547	24,976,789
施設・接触者検診事業収益	18,523,527	16,119,291	2,404,236
図書販売収益	34,870	58,630	23,760
広報啓発資材収益	0	39,842	39,842
受取補助金等	[1,986,540]	[3,130,000]	[1,143,460]
複十字シール募金交付金	1,986,540	3,030,000	1,043,460
静岡県補助金	0	100,000	100,000
雑収益	[183,463]	[289,259]	[105,796]
受取利息	100,394	1,749	98,645
雑収益	83,069	287,510	204,441
経常収益計	483,025,896	469,895,408	13,130,488
(2) 経常費用			
事業費	[378,594,738]	[359,144,526]	[19,450,212]
給料手当	96,956,856	98,520,389	1,563,533
臨時雇賃金	55,612,675	43,347,772	12,264,903
退職給付費用	3,125,647	3,619,175	493,528
福利厚生費	20,008,010	18,226,404	1,781,606
旅費交通費	3,434,860	4,565,357	1,130,497
通信運搬費	8,467,299	8,036,189	431,110
減価償却費	61,407,540	47,713,490	13,694,050
図書購入費	27,896	78,716	50,820
消耗什器備品費	292,550	244,749	47,801
材料費	7,865,088	9,156,266	1,291,178
消耗品費	2,290,406	2,472,882	182,476
修繕費	6,539,124	5,677,619	861,505
印刷製本費	1,112,806	1,195,495	82,689
燃料費	4,595,790	4,431,036	164,754
光熱水料費	1,296,599	1,118,508	178,091
賃借料	3,348,136	3,955,914	607,778
保険料	1,335,764	1,207,841	127,923
諸謝金	100,000	100,000	0
租税公課	26,792,838	23,066,816	3,726,022
支払負担金	761,628	1,361,749	600,121

科 目	当年度	前年度	増 減
支払助成金	1,232,540	1,558,582	326,042
支払寄付金	0	26,000	26,000
委託費	71,064,028	78,639,052	7,575,024
支払利息	64,560	64,560	0
雑費	862,098	759,965	102,133
管理費	[39,672,690]	[37,946,199]	[1,726,491]
役員報酬	415,000	435,000	20,000
給料手当	24,170,342	23,049,497	1,120,845
退職給付費用	1,400,423	1,490,634	90,211
福利厚生費	4,122,500	4,053,246	69,254
旅費交通費	84,860	62,320	22,540
通信運搬費	124,056	93,332	30,724
減価償却費	3,751,249	3,644,441	106,808
消耗什器備品費	0	41,479	41,479
消耗品費	129,553	129,560	7
光熱水料費	320,555	276,291	44,264
賃借料	79,622	92,142	12,520
保険料	156,070	156,070	0
租税公課	2,710,062	2,509,974	200,088
支払負担金	12,000	0	12,000
支払寄付金	0	4,000	4,000
委託費	2,002,188	1,788,063	214,125
支払利息	12,000	12,000	0
雑費	182,210	108,150	74,060
経常費用計	418,267,428	397,090,725	21,176,703
評価損益等調整前当期経常増減額	64,758,468	72,804,683	8,046,215
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	64,758,468	72,804,683	8,046,215
2 . 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[330,000]	[0]	[330,000]
車両運搬具売却益	330,000	0	330,000
経常外収益計	330,000	0	330,000
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	[10]	[5]	[5]
車両運搬具除却損	5	0	5
什器備品除却損	5	5	0
経常外費用計	10	5	5
当期経常外増減額	329,990	5	329,995
当期一般正味財産増減額	65,088,458	72,804,678	7,716,220
一般正味財産期首残高	753,664,158	680,859,480	72,804,678
一般正味財産期末残高	818,752,616	753,664,158	65,088,458
指定正味財産増減の部			

科 目	当年度	前年度	増 減
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	501,500	501,500	0
指定正味財産期末残高	501,500	501,500	0
正味財産期末残高	819,254,116	754,165,658	65,088,458